706
AWT200-KJBQ 农田灌溉控制模块
安装使用说明书 V1.0
安科瑞电气股份有限公司
申     明
版权所有，未经本公司之书面许可，此手册中任何段落、章节内容均不得摘抄、
拷贝或以任何形式复制、传播，否则一切后果由违者自负。
本公司保留一切法律权利。

AWT200-KJBQ 是一款支持 lora 无线通讯远程控制功能的农田灌溉控制模块。支持手动控制水阀开关以及通
过水位监测自动调整进出水阀的状态的功能，以达到维持农田水位稳定灌溉的目的。
2 型号说明
3 功能列表
 最多支持 6 个按键手动控制阀门开关；
 支持 2 个阀门的开关控制。
 支持 lora 遥控阀门开关；
 支持水位监测；
4 典型应用
农场水渠边安装 A 模块，在农田远离 A 模块的另一端，安装 B 模块，一组控制总计 1 个 A 模块和两个 B 模
块（简称 B1 和 B2）；A 点同时控制水渠左右两块农田的进水水闸的升和降；B 点有两个出水水闸，大水闸控制
出水，小水闸控制水位；B1 和 B2 点控制各自农田的水闸的升和降；达到自动维持农田水位的目的。
 2
5 技术参数
表 2 技术参数说明
项目 AWT200-KJBQ
尺寸(LxWxH) 36mm x50mm x90mm
通信接口
串口
接线端 RJ45
波特率 2400bps-115200bps
LoRa
天线接口 50Ω/SMA（母头）
工作频率 460～510MHz
通信距离 150 米
DIDO
开关量输入方式 6 路无源干接点
开关量输出方式 2 路继电器输出
电源要求
电源 DC9-36V
功耗 <= 3W
环境要求
操作温度 -20℃~+55℃
储存温度 -40℃～+85℃
湿度范围 <95%RH，不结露, 不适用于潮湿环境
IP 等级 正面：IP51（室内）；整体：IP20。
 3
6 外形尺寸
仪表尺寸（单位：mm）
注：尺寸的公差为 1mm。
7 接线与安装
7.1 产品安装
采用标准的 DIN35mm 导轨式安装。
7.1 电源端子
 4
7.2 开关量输入
7.3 开关量输出
7.4 通讯端子
 5
8 指示灯
8.1 指示灯说明
指示灯状态 含义
红、绿灯交替闪烁一次，最后灯灭 设备首次上电初始化
红灯闪烁一次 设备收到一次数据
绿灯闪烁一次 设备发送一次数据
9 通信说明
网关的 RJ45 通信接口支持 MODBUS-RTU 通信协议，通信口波特率可在 1200bps、2400 bps、4800 bps、
9600bps、19200 bps 和 38400 bps 之间设置，校验位为无校验，仅用于调试使用。
网关的 Lora 通讯用于数据及控制信号传输，建议稳定通讯距离 150 米左右
10 常见故障分析
10.1 通讯故障
(1) RS485通讯方式通讯故障时：检查通讯接线是否正确，A、B 是否接反。
(2)LoRa 通讯方式通讯故障时：检查 Lora 通讯频率、扩频因子、信号带宽等参数配置是否正确。